

INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No 5594

PERÍODO 2017

DATOS GENERALES	
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	COORDINACION ZONAL 3 - INEC
RUC:	1865034060001
REPRESENTANTE LEGAL	CARLOS OMAR FUENTES CÁRDENAS
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	EODS
PERTENECE A:	INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA		NO. DE UNIDADES
COBERTURA GEOGRÁFICA TERRITORIAL EODS:		
COBERTURA	NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE LA COBERTURA
Zonal	1	TUNGURAHUA, CHIMBORAZO, COTOPAXI, PASTAZA, NAPO, ORELLANA, PICHINCHA (EXCEPTO DM)

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel	NO. DE UNIDADES	NO. DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA		AFROECUATORIANO
ZONA	1	245	TUNGURAHUA, CHIMBORAZO, COTOPAXI, PASTAZA, NAPO, ORELLANA, PICHINCHA (EXCEPTO DM)	93	152	0	0	196	0	49	0	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-1/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-1/</a>

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTA EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	NO			

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACION DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	NO	
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACION EXISTENTES EN EL TERRITORIO	NO	

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	NO	0	
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO	0	
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES	NO	0	
DIÁLOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN	NO	0	
AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA	NO	0	
OTROS	NO	0	

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURIAS CIUDADANAS:	NO	0	
OBSERVATORIOS CIUDADANOS:	NO	0	
DEFENSORÍAS COMUNITARIAS:	NO	0	
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS:	NO	0	
OTROS	NO	0	

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE:	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:	SI	MEDIANTE MEMORANDO N°. INECINEC-CZ3C-2018-0142-M SE REALIZA LA DESIGNACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO 2017.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-1/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-1/</a>
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	MEDIANTE ACTA DE TRABAJO NO 01 LA RESPONSABLE DEL PROCESO EN EL SISTEMA DE LA ZONAL SOLICITA A LOS RESPONSABLES DEL PROCESO ADMINISTRATIVO EL LLENADO DE LA INFORMACIÓN CON LOS DEBIDOS RESPALDOS, CON LA FINALIDAD DE INFORMAR SOBRE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS Y PRODUCTOS ALCANZADOS DURANTE EL PERIODO DE GESTIÓN ENERO – DICIEMBRE 2017.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-1/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-1/</a>
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	SI	SE REALIZO LA EVALUACIÓN DE CADA UNIDAD EN BASE AL INFORME REVISADO POR LA COORDINACIÓN.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-2/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-2/</a>
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	MEDIANTE CORREO ELECTRONICO SE EMITIO DIRECTRICES A LA JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA, QUIEN FUE LA ENCARGADA DE REMITIR LA INFORMACIÓN A LOS RESPONSABLES DE LAS UNIDADES COMO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y TALENTO HUMANO, ADICIONAL SE REALIZABAN MONITOREOS DE SABER COMO VA EL AVANCE DEL LLENADO DE INFORMACIÓN EN EL FORMULARIO.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-2/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-2/</a>
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	LA REDACCIÓN DEL INFORME FUE REALIZADO EN CONJUNTO CON EL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS 2017 DE LA COORDINACIÓN ZONAL, CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL EQUIPO PROPORCIONÓ LA INFORMACIÓN REQUERIDA ESTABLECIDA DENTRO DE SUS COMPETENCIAS, DICHO INFORME CONTIENE INFORMACIÓN ESTRATÉGICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y ATENCIÓN AL CLIENTE O USUARIO.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-2/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-2/</a>
FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	SI	EL INFORME PRELIMINAR SE REMITE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO CON FECHA 17 DE FEBRERO A PLANTA CENTRAL PARA LAS RESPECTIVAS REVISIONES Y QUE SIRVA DE INSUMO PARA EL INFORME GENERAL.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	SI	EL INFORME PRELIMINAR FUE SOCIALIZADO EN LA PÁGINA WEB EL 26 DE FEBRERO DE 2018	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>
FASE 2	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	SI	MEDIANTE CORREO ELECTRONICO SE REALIZA LA SOCIALIZACIÓN DE UN CRONOGRAMA EN DONDE SE VAN DETALLANDO LAS FECHAS EN DONDE SE IRÁN REALIZANDO CIERTAS ACTIVIDADES, MISMAS QUE FUERON: ELABORACIÓN DE INFORME FINAL, REVISIÓN Y ENVÍO DE LISTADO DE USUARIOS, REVISIÓN DEL SISTEMA PARA VERIFICACIÓN DE FUNCIONALIDAD DE PÁGINA WEB.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI	EN LA COORDINACIÓN NO SE REALIZÓ EVENTO, LA SOCIALIZACIÓN A LA CIUDADANÍA SE LA REALIZÓ EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN EL DÍA 26 DE FEBRERO DEL 2018 Y SE EXTENDIÓ HASTA EL 06 DE MARZO DEL 2018	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI	DE ACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO SE REALIZÓ EL 26 DE FEBRERO DE 2018, Y EL PLAZO VENCÍA EL 28 DE FEBRERO DE 2018.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>
FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	SE REALIZA UNA ENCUESTA DESPUES DE LA OBSERVACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS, PARA ESTO SE TIENE 2 APORTES CIUDADANOS (1 SUGERENCIA Y 1 PREGUNTAS DE INTERÉS PÚBLICO)	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	SI	CON FECHA 16 DE MARZO DE 2017 SE REALIZÓ LA FINALIZACIÓN DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA COORDINACIÓN ZONAL 3 CENTRO DEL AÑO 2017.	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>

DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:	<p>1. ALEJANDO CHICA PREGUNTA: EL APORTE QUE EL INEC REALIZA AL PAÍS ES DE VITAL IMPORTANCIA PARA EL PAÍS... LAS ESTADÍSTICAS EN EL ÁMBITO DE LA SALUD SON INDISPENSABLES PARA CREACIÓN DE POLÍTICAS, LO CUAL GENERA UN TRABAJO CONJUNTO ENTRE LAS ENTIDAD DE SALUD Y EL INEC... ¿CÓMO CALIFICARÍA USTED LA CONTRIBUCIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE SALUD DE LA COORDINACIÓN ZONAL 3 DEL MSP PARA LA GENERACIÓN DICHAS ESTADÍSTICAS?</p> <p>RESPUESTA: LAS INSTITUCIONES DE SALUD TRABAJAN COORDINADAMENTE CON EL INEC EN LA PROVISIÓN DE LOS REGISTROS QUE GENERAN COMO SON: EGRESOS HOSPITALARIOS, CAMAS Y RECURSOS Y ACTIVIDADES DE SALUD, INFORMACIÓN QUE SE TRANSFORMA EN ESTADÍSTICA SOCIAL PARA EL PAÍS. DE ACUERDO A LA PERIODICIDAD CON LA QUE SE PRODUCE LA DATA, ESTA ES ENVIADA REGULARMENTE A LA COORDINACIÓN PARA SU PROCESAMIENTO. FAVOR INGRESAR A WWW.ECUADORENCIFRAS.GOB.EC</p> <p>2. DANIELA PAREDES PREGUNTA: ME PUEDEN AYUDAR CON EL DETALLE DE EMPRESAS QUE HAY EN AMBATO Y LAS RAMAS A LAS QUE SE DEDICAN, FALTA DIFUNDIR BASTANTE SOBRE ESTO.</p> <p>RESPUESTA: GRACIAS POR SU PARTICIPACIÓN. EN HTTP://WWW.ECUADORENCIFRAS.GOB.EC/ESTADISTICAS-DE-LAS-EMPRESAS/ ENCONTRARÁ LA INFORMACIÓN SOLICITADA</p>			
--	--	--	--	--

DATOS DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la Rendición de Cuentas ante la ciudadanía:	NO. DE USUARIOS	NO. DE USUARIOS POR GÉNERO			NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
26/02/2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	¿SE INCORPORÓ EL APORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL?(PONGA SÍ O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
POR PARTE DE LA SRA. ÉMERITA GUERRERO SOLICITA QUE SE REALICE UNA SOCIALIZACIÓN DE LA METODOLOGÍA DE EMPLEO EN CIUDAD DE AMBATO. POR PARTE DEL SR. JULIO CHÉRREZ SOLICITA QUE SE REALICEN FOLLETOS CON ESTADÍSTICAS DE LA PROVINCIA DE TUNGURAHUA Y SEAN DIFUNDIDOS.	SI	76-100	75 documentos entregados con la metodología de ENEMDU a los usuarios 75 trípticos entregados con indicadores de la provincia a los usuarios	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/rendicion-de-cuentas-2017-fase-3/</a>

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE COMUNICACIÓN	NO. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS NACIONAL	PORCENTAJE DEL PPTO DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DEL MEDIO	MONTO CONTRATADO	MINUTOS PAUTADOS
RADIO	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			
PRENSA	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			
TELEVISIÓN	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			
MEDIOS DIGITALES	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACION EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec">www.ecuadorencifras.gob.ec</a>
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec">www.ecuadorencifras.gob.ec</a>

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PNBV	SI	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec">www.ecuadorencifras.gob.ec</a>
EL POA ESTA ARTICULADO AL PLAN ESTRATEGICO	SI	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec">www.ecuadorencifras.gob.ec</a>

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
ROBUSTECER LA PRODUCCIÓN ESTADÍSTICA MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE PRODUCCIÓN ESTADÍSTICA	10	SE REFIERE A LA IMPLEMENTACIÓN DE METODOLOGÍAS E INSTRUMENTOS DE CONTROL DE CALIDAD EN LAS OPERACIONES ESTADÍSTICAS PRIORIZADAS A NIVEL ZONAL, BÁSICAMENTE ENFOCADA A LOS REGISTROS ADMINISTRATIVOS Y LA ENCUESTA DE EMPLEO, DESEMPLEO Y SUBEMPLEO ENEMDU	INCREMENTAR LA EFICIENCIA OPERACIONAL DE LA COORDINACIÓN ZONAL 3 CENTRO MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE CONTROL DE CALIDAD EN LAS OPERACIONES ESTADÍSTICAS DE LOS REGISTROS ADMINISTRATIVOS Y ENEMDU	99,00	99,00	100,00 %	AL FINALIZAR EL AÑO 2017, LA COORDINACIÓN ZONAL ALCANZÓ UN ÍNDICE DE GESTIÓN OPERATIVA DEL (99%), CORRESPONDIENTE A LOS RESULTADOS ALCANZADOS EN EL OBJETIVO QUE MONITOREA EL PORCENTAJE DE EFECTIVIDAD EN LA APLICACIÓN DE METODOLOGÍAS E INSTRUMENTOS PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE GESTIÓN OPERATIVAS DE CAMPO - ENEMDU - CZ3 Y EL PORCENTAJE DE EFECTIVIDAD OPERACIONAL EN LA IMPLEMENTACIÓN DE CONTROLES CALIDAD DE LAS OPERACIONES ESTADÍSTICAS EN LA COORDINACIÓN ZONAL CENTRO - REGISTROS ADMINISTRATIVOS.
TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:						100	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO	ELIJA Ó DESCRIBA	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DEL PRESUPUESTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PROGRAMA Y/O PROYECTO	PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTIÓN PÚBLICA	\$ 48.822,50	\$ 48.822,50	100,00 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	\$ 97.994,67	\$ 96.849,43	98,83 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS	\$ 210.921,74	\$ 207.723,07	98,48 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ESTADÍSTICAS ECONÓMICAS	\$ 44.672,76	\$ 44.672,76	100,00 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES	\$ 2.596,92	\$ 1.986,95	76,51 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ENCUESTA DE SUPERFICIE DE PRODUCCIÓN AGROPECUARIO CONTINUA - SEGMENTOS DEL MARCO MUESTRAL	\$ 91.883,58	\$ 89.271,72	97,16 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	SISTEMA DE ESTADÍSTICAS ESTRUCTURALES	\$ 80.849,09	\$ 79.805,93	98,71 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ACTUALIZACIÓN CARTOGRAFÍA Y MEJORA DE LA INFORMACIÓN DE DIRECCIONES	\$ 131.035,09	\$ 129.570,88	98,88 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ELABORACIÓN DE ÍNDICES DE PRECIOS AL CONSUMIDOR IPC	\$ 63.479,01	\$ 63.027,33	99,29 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEO, DESEMPLEO Y SUBEMPLEO	\$ 590.856,55	\$ 570.917,53	96,63 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ÍNDICE DE PRECIOS AL PRODUCTOR	\$ 28.330,64	\$ 28.262,56	99,76 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	\$ 86.862,27	\$ 86.862,27	100,00 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	\$ 188.536,19	\$ 187.958,53	99,69 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	CARTOGRAFÍA ESTADÍSTICA Y OPERACIONES DE CAMPO	\$ 46.022,04	\$ 46.022,04	100,00 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ESTADÍSTICAS SOCIALES Y DE SALUD	\$ 47.777,56	\$ 47.643,66	99,71 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ENCUESTA DE SUPERFICIE Y PRODUCCIÓN AGROPECUARIO CONTINUA	\$ 186.656,29	\$ 176.099,89	94,34 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ACTUALIZACIÓN CARTOGRAFÍA - GESTIÓN ADMINISTRATIVA	\$ 12.758,88	\$ 12.622,76	98,93 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ÍNDICE DE PRECIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	\$ 1.042,48	\$ 873,49	83,79 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ESTADÍSTICAS SOCIODEMOGRÁFICAS	\$ 123.682,47	\$ 123.576,29	99,91 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
PROGRAMA Y/O PROYECTO	ENCUESTA NACIONAL DE EMPLEO, DESEMPLEO Y SUBEMPLEO - MENSUALES	\$ 109.884,61	\$ 109.173,89	99,35 %	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
TOTAL:		\$ 2.194.665,34	\$ 2.151.743,48	98,04	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$ 2.194.665,34	\$ 1.920.777,30	\$ 1.880.921,37	\$ 272.953,43	\$ 270.822,07	98,04 %

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
ÍNFIMA CUANTÍA	0	\$ 0,00	16	\$ 23.514,78	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos)	3	\$ 14.767,85	1	\$ 207,00	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
CATÁLOGO ELECTRÓNICO	3	\$ 47.460,24	18	\$ 211.999,32	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>
OTRAS	1	\$ 70.400,00	0	\$ 0,00	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
DONACIONES REALIZADAS	BIENES MUEBLES	\$ 42.967,01	<a href="http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/">http://www.ecuadorencifras.gob.ec/transparencia/</a>

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL , LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR	0	0	0,00	NO APLICA	NO APLICA